illud ad perfectum adduxit; et audiamus vocem Psalmistæ conquerentis: *Imperfectum meum viderunt oculi tui (Psal. cxxxviii, 16).* Sed quod illi diei defuit, dies nostra dies octava, dies diem illuminans supplevit. Ecce etenim Pentateuchum oblato Moysi velamine revelata facie legimus, et Dialogum ad observantiam quinque sensuum nostrorum spiritualiter redigimus, et *quinque prudentes a quinque fatulo virginibus (Matth. xxv, 3)* sequestramus. Dies autem nostra horis duodecim extenditur, quoniam civitas nostra portis duodecim gloriatur, duodecim apostolis commendatur, duodecim sportis divitiarum affluentia plenitudo et Ecclesie valetudo circum fertur.

Cognovit ergo pater quia illa hora erat, in qua dixit ei Jesus: Filius tuus vivit. Omnis qui tanquam pater suo præest animo, et ex ratione debet perpendere, et ex servitium sibi sensuum relatu atque Scripturarum attestacione colligere, quoniam hesternio tempore in Christi, quæ est hora septima, passione cupit animus hominis per fidem vivere, hoc est, credendo sicut oportet in Christi mortem, meruit illico vitam accipere.

Et credidit ipse, et domus ejus tota. Credis pater; quia peccato jam evacuato, quasi febre illi exstincta, cupit inexplicabiliter et indeficienter adherere Domino. *Credit et domus ejus tota;* quoniam omnes, qui in ipso sunt, animæ motus ejus voluntati obediunt, et de virtute in virtutem proficiunt, et ex ipsa consuetudine jam velut cogantur benefacere.

His ita discussis, totam adhuc ex ordine lectionem breviter volumus repetere, ut possimus et ea, quæ adhuc aliter de illa sentimus, aperire. *Erat quidam regulus, etc.* Quatuor homines in Evangelio Dominus ad vitam revocavit: istum reguli filium, qui *faciebat mori*, et significavit spiritum hominis qui per initium consensus præ delectationis intrinsecus inchoat mori; et puellam jam mortuam, sed adhuc domo clausam, quæ significavit mentem hominis introrsus per consensum iniquæ delectationis mortuam, et per latentem pravi operis perpetrationem; juvenem quoque delatum extra portam, qui designavit hominem, cujus spiritalis mors publice patet in opere; sed et Lazarum quatuordecim annorum ac fetidum, qui significavit peccatorem longa consuetudine jacentem in tumultu mortiferæ conversationis, et spargentem de se fetorem sordidæ opinionis. In his ergo quatuor mortis gradibus, iste qui nunc reguli filius laborare describitur, est primus. Nec est ulla in hoc sæculo mora animæ, nisi fallor, quæ in aliquo gradu istorum non inveniat; et idcirco Dominus omnes istos resuscitasse describitur, ut omnes animarum mortes ad vitam reformare monstraret. Sed ad lectionem respiciamus

Erat quidam regulus, cujus filius infirmabatur Capernaum. Regulus isto, ratio non inconvenienter intelligitur: *filius ejus, cogitatus qui ex rationabili sensu nascitur.* *Erat quidam regulus, id est rationabilis sensus, cujus potentia defectum patiebatur,*

cujus spiritale regnum fuerat imminutum. *Cafus filius* A est ut hi nuntient regulo vitam filij sui, quatenus infirmabatur, id est cujus cogitatus et spiritus infirmiter resistabat peccati delectationibus. *Infirmabatur autem in Capharnaum.* Capharnaum vero interpretatur *ager consolationis et villa consolationis*, et significat hunc mundum, in quo temporalem habent consolationem illi, quibus dicitur: *Vae vobis divitibus, qui habetis consolationem vestram* (Luc. vi, 24), et de quo legitur quia *ager est mundus* (Matth. xiii, 38). *Infirmabatur ergo in Capharnaum*, quia in prosperitatibus, et divitiis, atque h'auditiis hujus sæculi vires internas amittebat, ut jam resistere noxiis delectationibus non valeret. *Ilic ergo regnans*, id est rationalis sensus, cum a doctoribus audisset quia *Jesus adveniret a Judæa in Galilæam*, id est quia *Salvator veniret a confessione peccatorum in transmigratorem perpetratam*, hoc est ad eos, qui ad iniquitatem transmigraverunt, *abiit ad eum*, id est per spem et devotionem accessit spirit. iliter ad eum, ut eum ad se deduceret: *et rogabat eum ut descenderes*, hoc est misericordiam suam inclinaret, *et sanaret cogitatum ejus de imbecillitate resistendi blanditiis: incipiebat enim mori*, id est consentire peccatis.

Dixit ergo Jesus ad eum, increpans in eo tarditatem eorum qui hæsitant in fide: *Nisi signa et prodigia videritis, non creditis. Non creditis iudicium futurum securitate torpentes, nisi mirabilibus excitemini.* Videntes enim signa solent hujusmodi hominum mentes terreri, et credere ad horam. *Non creditis mandatis meis, quia non ea facitis; non creditis promissionibus meis, quoniam has querere negligitis. Signa et prodigia sunt vobis necessaria, ut per hæc fidem quæ per charitatem operatur, adducamini. Dicit ad eum regulus, in potentia minoratus: Domine, descende*, id est beneficium tuæ visitationis aut compassionis ad me clementer humilia, *priusquam ex toto per consummatum peccati consensum moriatur cogitatus meus.*

Dicit ei Jesus: Vade, id est, collabora gratiæ meæ, *promittens in bonis operibus eum adiutorio meo; et me filium cordis tui profectum justitiæ vivit. Creditus homo*, id est obediens fuit ratio, *sermoni quem dixit ei Jesus, et ibat*, promovendo se in via justitiæ.